19

desideriis exatit. Nam plera quae quanto magis la-
tent, tanto magis exercitum praebet. In scripturis
sacris sepe ea quae futura sunt, quasi facta narruntur, sic
est in dederunt in escam meam fel et c. Sed cur futura
quae praeterea scribuntur, nisi quia ea quae aduocata fuerunt
sunt in ope iam facta sunt in diuina praedestinatione. Nobis
uero temporaliter accedunt, quae conditori omnium sine
tempore praudent. Propterea, prophetae in futu-
rae gesta praenuntiabant miseris rebus, ut ita credantur
illa futura quae adueniunt, ista esse completa. Moris
est suo praenuntia de futuris locis. Sic in persona vera
de ecclesia ecclesiae, et sic in persona efraim de hereticis, per
factum diuisis plenique et dicta ponit. Idcirco, quia
non opera manuum deus, sed dicendi impio operatur, sic
scriptum est, dixit et facta sunt. Mandatum, et data sunt.
Quia in scripturis sacris una bis reperitur sententia
aut confirmatio causa est aut mysterium: sic lex, gratia sic
uicium, et perfectio, sic bonum et melius. Lex diuina in
tribus distinguitur partibus. In primo praecipit et prophetae.
Primo est in his quae gesta sunt. Praecepta in his quae
dicta sunt. Lex diuina triplici sentienda est modo
primo ut historice. Secundo ut tropologicum. Tertio ut
mystice intelligatur. Primum namque iuxta litteram. Tro-
pologicum iuxta morales sententias. Mystice iuxta spiritua-
le intelligitur. Et ideo sic mystice operis fides tenere
ut ea et moraliter debeamus interpretari, et spiritua-
liter intelligere. Tria et septem decem praeccepta
sunt. Sed tria ad amorem dei pertinent, septem ad

amore hoīs. Illa tria q̄ ad dñm ptinet̄ i vna
tabula scripta fuer̄t. Reliqua. 7̄ i sc̄da.
In p̄ma tabula triū mādatoꝝ / h̄ p̄m̄ ē dñs
liger dñs dñm tuuz. In .2̄. hon̄. pa. t. 7̄. ma. t.
N̄c ē qd̄ 7̄ saluator scribe i troganti / qd̄
p̄cept̄ ē p̄m̄ i lege. Audi isrl' dñs dñs. t. dñs
un̄ ē. h̄ p̄m̄ ē. Sc̄dm̄ ū simile huic. dñi.
p̄. t. sic te ip̄s. Vñ nāq; p̄cept̄ d̄ p̄ma ta
bula dix̄ qd̄ ad di amoꝝ ptinet. Aluz ū d̄
alia tabula qd̄ ad hoīs ptinet dilec̄. 7̄.

Sēptē eē i t̄ cetera. **De lege. 20.**
Reglas locucion̄ sc̄arū scripturarū qd̄as
sapientes dixer̄t. Prima r̄glā ē d̄ dño 7̄ eius
corpor̄ qd̄ d̄ uno aut ad un̄ lo. atq; i vna
p̄sona mō cap̄ mō corp̄ oñdit. Sic ysaias
ait. In dñi me uesti^a salut̄. quasi sp̄o. deco.
coro. 7̄ q̄i sp̄sā. or. mo. ff. In vna eīz p̄sona
dupl̄ci uocabulo nomiāta / 7̄ cap̄. 1. sponsū.
7̄ ecc̄. 1. sp̄sāz manifestatū. P̄inde notādū
i sc̄pturis qñdo specialz cap̄it̄ describitur / qñ
do cap̄ 7̄ corp̄ / aut qñ ex ut̄q; tñsit ad utr̄q;
aut ab altero ad alt̄uz. Sic q; qd̄ cap̄it̄ / qd̄
ue corpori oueniat prudēs lector itelligat.
Sc̄da r̄ ē d̄ dñm corpor̄ ū 7̄ p̄ misto. Nāz ui
dent̄ qd̄as unū oueire p̄sone. qd̄ tñ nō ē
unū / ut ē illud / puer m̄s es tu isrl'. Ecce
deleui ut nubes iniquitates tuas. 7̄ sic nebulā
peccata tua. Conuertere ad me ut redimā